DOSKOČILOVÁ

KRISTÝNA 2017

BAKALÁŘSKÁ

PRÁCE

Návrh marketingové akce pro nábor do týmu Rainbow

cheerleaders

Marketing Event Plan for the Rainbow cheerleaders‘ Team

Recruitment

STUDIJNÍ PROGRAM
Ekonomika a management

STUDIJNÍ OBOR
Řízení a ekonomika průmyslového podniku

VEDOUCÍ PRÁCE
Ing. Barbora Joudalová, MBA

DOSKOČILOVÁ, Kristýna, Návrh marketingové akce pro nábor do týmu Rainbow cheer-

leaders. Praha: ČVUT 2017. Bakalářská práce. České vysoké učení technické v Praze, Ma-

sarykův ústav vyšších studií.

Prohlášení

Prohlašuji, že jsem svou bakalářskou práci vypracovala samostatně. Dále prohlašuji, že

jsem všechny použité zdroje správně a úplně citovala a uvádím je v přiloženém se-

znamu použité literatury.

Nemám závažný důvod proti zpřístupňování této závěrečné práce v souladu se záko-

nem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským

a o změně některých zákonů (autorský zákon) v platném znění.

V Praze dne: 03. 04. 2017 Podpis:

Poděkování

Ráda bych touto cestou vyjádřila poděkování Ing. Barboře Joudalové MBA,

za cenné rady, trpělivost a čas při vedení mé bakalářské práce.

Rovněž bych chtěla poděkovat Gabriele Haisové za vstřícnost a pomoc při zís-

kání potřebných informací a podkladů.

Abstrakt

Práce se zabývá vypracováním konkrétního marketingového plánu za účelem

náboru dalších dětí do týmu Rainbow cheerleaders

Přínosem této práce je zmapování možností oslovení vhodné cílové skupiny a

konkrétní plán marketingové akce s cílem získat nové zájemce na další období.

V teoretické části práce srovnávám dvě varianty marketingového plánu. První

plán je vytvořený J. Westwoodem a druhý autory K. E. Clow a D. Baack. Dále je teoretická

část věnována popisu jednotlivých položek plánu J. Westwooda.

V praktické části zpočátku popisuji již proběhlý a nepříliš zdařený nábor z dů-

vodu nepřipravenosti a poté aplikuji kostru marketingového plánu J. Westwooda na

další plánovaný nábor do týmu. Podrobně jsou zde popisovány užité marketingové

nástroje a potřebný rozpočet.

V závěru práce je provedeno zhodnocení realizovaného plánu náboru a podány

návrhy pro další nábory.
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Abstract

This work mainly deals with developing a specific marketing plan to recruit

more children to team Rainbow cheerleaders.

The contribution of this work is to analyze the possibility of reaching an appro-

priate target audience and creating a specific plan of marketing campaigns to attract

new people for another period.

In the theoretical part I compare two different marketing plans. The first one

made by J. Westwood and the second one by K. E. Clow, D. Baack. The theoretical part

focuses on a description of each part of the plan by J. Westwood.

In the practical part I describe a recruitment that took place in September and

was not too successful. Then I apply the structure by J. Westwood on a marketing plan

for the next planned recruitment in January. Marketing tools and the necessary budget

are also described in detail.

In the conclusion there is an evaluation of the implemented recruitment and

some suggestions to improve the future plan.
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Úvod

Pro vypracování své bakalářské práce jsem si chtěla zvolit téma, které pro mě

bude mít reálný přínos a bude prakticky využitelné. Zaměřila jsem se tedy na oblast,

která je mou hlavní zálibou – cheerleading.

Hokejový klub Sparta Praha, nabíral v roce 2014 cheerleaders do nově založe-

ného komerčního týmu Prague Stars Cheerleaders. Zúčastnila jsem se konkurzu a byla

přijata. Po roce fungování jsem objevila druhé odvětví cheerleadingu – sportovní.

Tento druh cheerleadingu mě naplňoval mnohem více, rozhodla jsem se mu věnovat

veškerý svůj čas a přešla do soutěžního týmu Fighters cheerleaders.

Vždy mě lákala práce s dětmi a v létě 2016 jsem objevila nabídku spolupráce s

DDM Praha 91. Hledali lektora sportu, který zatím nemají v nabídce.

Aby kroužek mohl být otevřen, bylo potřeba přijmout minimálně pět dětí do

každé z dvou kategorií (peewee2, junior3). V praktické části je popsán proces tohoto

náboru. Příprava náboru v září byla živelná, málo promyšlená, tedy se úplně nevydařil.

Nebylo dosaženo požadovaného počtu dětí pro otevření obou kategorií zvlášť a krou-

žek se proto v období září–leden vyučoval pro obě kategorie dohromady.

Hlavním cílem práce je vypracování plánu konkrétní marketingové akce – ná-

boru, která si klade za cíl, prostřednictvím oslovení cílové skupiny, navýšit počet členů

v týmu na 10 dětí v kategorii peewee a 10 v kategorii junior.

Zmapování možností oslovení vhodné cílové skupiny a konkrétní plán marke-

tingové akce s cílem získat nové zájemce může být přínosem a návodem pro trenéry

s nedostatečnou obsazeností jejich kurzů.

1 DDM PRAHA 9 – DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE PRAHA 9

2 PEEWEE – DĚTI 4-9 LET

3 JUNIOR – DĚTI 10-15 LET
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TEORETICKÁ ČÁST
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1. Marketing

Marketing lze definovat jako soubor procesů pro poskytnutí hodnoty zákazníkům

a pro řízení komunikace mezi nimi a organizací tak, že prospěch z toho mají obě tyto

strany ale i další skupiny veřejnosti.

Nejviditelnější částí marketingu je komunikace se zákazníkem. Jádrem marketin-

gového přístupu je především znalost zákazníka. Na základě marketingových infor-

mací (získané například výzkumem) o potřebách zákazníka i o nabídce konkurence se

snažíme připravit pro něj vhodnější nabídku (marketingový mix) a dále vyhodnocu-

jeme jeho reakci na ni.

V ideální podobě si lze marketingový přístup představit tak, že dříve, než je pro-

dukt nabízen na trhu, je třeba zjistit, zda o něj budou mít potencionální zákazníci vůbec

zájem. V praxi je však situace většinou složitější, neboť produkt je již většinou nabízen.

Zde je potom využíván marketingový mix alespoň k dodatečnému vhodnému nasta-

vení dalších složek marketingového mixu, přesnému zacílení nabídky na pro nás nej-

vhodnější segment trhu, či pro dobře zvolenou pozici (positioning). Samozřejmě by

nabídka firmy měla být v něčem lepší, než co doposud nabízela konkurence.

S marketingem se dnes potýkáme doslova na každém kroku. Klasickým příkladem

jsou obchody, reklamy či sdělovací prostředky, ulice. Marketing však zahrnuje i design

produktu a jeho obal, způsob prodeje a dodání, stanovení ceny a mnoho dalšího.

Na trzích v této době převyšuje nabídka nad poptávkou. Je zde velmi silná konku-

rence, nároky zákazníků rostou. Jsou zvyklí, že cena produktu pro ně bude maximálně

výhodná a bude spojena s bezpočtem doplňkových služeb a výhod. Proto je jedním z

nejaktuálnějších a nejnáročnějších úkolů získání zákazníkovi věrnosti a péče o jeho

spokojenost.

Spokojenost zákazníků je ovlivněna cenou produktu, kulturou organizace, marke-

tingovou komunikací, zárukou produktu nebo i komunikací organizace se zákazníkem.

Co je tedy podstatou marketingu? Schopnost učinit z nabídky organizace atrak-

tivní a nezapomenutelný zážitek a předat ho zákazníkovi (Foret, 2008, str. 11).
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2. Marketingový plán

Marketingový plán nemá jednotnou strukturu, jednotliví autoři uvádí odlišný počet

položek plánu. Pro ukázku zde uvádím strukturu a definici marketingového plánu dvou

odlišných autorů a poté i srovnání.

2.1 Marketingový plán – Kenneth E. Clow a Donald

Baack

Dle autorů K. E. Clow a D. Baack (Reklama, propagace a marketingová komuni-

kace, 2008) má marketingový plán koordinovat činnosti všech složek marketingového

mixu. Jeho účelem je dosáhnout harmonie při přenosu sdělení k zákazníkům a veřej-

nosti. Plán rovněž integruje všechny propagační aktivity.

Kroky potřebné k vytvoření marketingového plánu:

 Situační analýza

 Marketingové cíle

 Marketingový rozpočet

 Marketingové strategie

 Marketingová taktika

 Hodnocení výkonu

Situační analýza

Situační analýza je proces prozkoumání faktorů vnitřního a vnějšího prostředí


[…]


Požadavky na personál: trenérka týmu

Distribuční cesty: přímé – osobní oslovení, ukázka tréninku

Náklady propagační kampaně: v následující tabulce jsou přehledně zobrazené náklady

na propagační kampaň, celková částka 1 113 Kč.

Typ reklamy Částka (v Kč)

Sociální sítě 0

Letáky 0

Vizitky 363

Plakáty 750

Tabulka 8 Celkové náklady na propagaci (vlastní tvorba)

Organizace DDM Prahy 9 má určité rozpočtové omezení určené na propagaci všech

kroužků, které organizují. Nelze tedy přesně určit, jaká částka může připadnout na pro-

pagaci mého týmu. Proplacen však bude veškerý tisk plakátů i vizitek.

Přehled nynějšího a požadovaného stavu dětí:

kategorie nynější stav dětí nový stav dětí

peewee 7 10

junior 3 10

Tabulka 9 Nynější a budoucí stav dětí v kategoriích (vlastní tvorba)

16.9 Rozpočet

Celkové náklady na realizaci plánu vyšly na 1 113 Kč. Náklady proplatila organizace

DDM. Čas strávený nad sestavením plánu nelze přesně určit a nebyl kompenzován pe-

nězi.

16.10 Kontrola

Jak bylo zjištěno, jaká forma náboru byla nejvíce efektivní? Nově příchozí členové

byli dotázáni, jak se dozvěděli o kurzech týmu Rainbow cheerleaders. Tím je zajištěna

zpětná vazba – nejefektivnější formou se ukázalo osobní oslovování dětí.

Splnění či nesplnění cíle (10 dětí v každé kategorii) bylo zkontrolováno počtem

přihlášených děti na druhé pololetí (v únoru).

 56

17. Realizace náboru

Realizace lednového náboru proběhla dle zpracovaného plánu a mých představ.

Náklady na propagační materiály vyšly organizaci DDM na 1 113 Kč (vizitky + plakáty).

Výtisk letáků proběhl u nich v kanceláři, tisk vizitek a plakátů byl zprostředkován exter-

ním subjektem.

Uskutečněním náboru se podařilo nabrat do kategorie peewee zbývající 3 děti a

tuto kategorii nyní tvoří 10 dětí, tato část plánu byla tedy úspěšně splněna.

V kategorii junior se mi nepodařilo dosáhnout mnou stanoveného cíle – 10 dětí, na

začátku února se stav dětí v týmu rovnal osmi. K naplnění cíle plánu mi tedy chyběly

dvě děti.

Nenaplnění cíle náboru dětí ve věku 10-15 let připisuji hlavně tomu, že děti v tomto

věku už většinou mají nějaký kroužek, kterému věnují většinu svého času, a je velmi

těžké zaujmout je natolik, aby své záliby uzpůsobily. Chybu nevidím ve vytvořeném

plánu náboru, spíše v novosti cheerleadingu v České republice a v nemožnosti hýbání

s cenou kurzovného.

Nábor přesto považuji za úspěšný, přestože kategorii junior netvoří plánovaný po-

čet dětí – deset – tak se mi podařilo přijmout do týmu 5 nových dětí a tréninky jsou

nyní mnohem rozmanitější, kvalitnější a zábavnější. Také se nám díky většímu počtu

dětí naskytla možnost soutěžení. Za úspěch považuji i dosah příspěvků na Facebooku,

protože to značí, že se tým dostává do povědomí lidí, jak z cheerleadingové sféry, tak

mimo ni (obrázek 9).
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Obrázek 9 Souhrn stránky za období 18.-24.4.2017 (statistika stránek na Facebooku)

Nejefektivnějším komunikačním nástrojem se osvědčilo osobní oslovování poten-

cionálních zájemců s odkázáním na leták.

V období mezi jednotlivými nábory (říjen-prosinec, únor-květen) komunikuji

s dětmi a rodiči prostřednictvím sociálních sítí, kde sdílím příspěvky s cílem zaujmout

je a vyzkoušet si trénink v týmu Rainbow cheerleaders.
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18. Závěr

Cílem bakalářské práce bylo vypracování plánu konkrétní marketingové akce pro

nábor do týmu Rainbow cheerleaders.

Teoretická část je věnována rozboru dvou variant marketingových plánů, jejich

srovnání a následnému popsání jednotlivých jeho částí. Dále jsou zde sepsány mož-

nosti oslovení vhodné cílové skupiny, což může být přínosem pro ostatní trenéry s ma-

lou obsazeností jejich kurzů.

V praktické části je popsán nábor, který proběhl v září roku 2016. V zářijovém ná-

boru nebylo dosaženo určeného cíle a z důvodu jeho malé účinnosti jsem byla nucena

vypracovat marketingový plán pro další nábor, který mi zajistí vyšší úspešnost, efekti-

vitu náboru a také přehlednost vynaložených nákladů.

Cíl práce byl splněn, vytvořený plán byl použit a dosáhlo se naplnění kurzu peewee

kategorie a částečnému naplnění junior kategorie.

V současné době je již v jednání letní soustředění, které je přístupné široké veřej-

nosti, takže se zde naskytne možnost oslovení nových dětí s nabídkou členství v týmu.

Jelikož v týmu již je dostatečný počet dětí na vytvoření soutěžní sestavy, zúčastní

se děti v červnu jejich první cheerleadingové soutěže.

Další plánovanou akcí za účelem náboru dětí je uspořádání otevřené hodiny

zdarma na konci tohoto pololetí. Bude vyroben leták se sloganem ,,Pozvi si kamaráda!“

- všichni stávající členové si budou moci přivést na trénink nějakou kamarádku či ka-

maráda. Akce bude propagována na sociálních sítích i na stránkách DDM. V průběhu

prázdnin bude též plánován zářijový nábor na nové pololetí.

Mým cílem do dalších let je uspořádání vlastní celorepublikové cheerleadingové

soutěže, kde bude rozhodně marketingová propagace jednou z nejdůležitějších částí

celé akce.
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