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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Návrh marketingové akce pro nábor do týmu Rainbow Cheerleaders

Jméno autora: Kristýna Doskočilová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS)
Katedra/ústav: Ekonomika - management
Oponent práce: Ing. Tamara Čermáková
Pracoviště oponenta práce: Dům dětí a mládeže Praha 9

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání Zvolte položku.
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Vložte komentář.

Práce se zabývá vypracováním konkrétního marketingového plánu za účelem náboru dalších dětí do týmu Rainbow
cheerleaders. V teoretické části práce jsou srovnávány dvě varianty marketingového plánu. První plán je vytvořený J.
Westwoodem a druhý autory K. E. Clow a D. Baack. Dále je teoretická část věnována popisu jednotlivých položek plánu J.
Westwooda. V praktické části autorka popisuje nábor, jeho úspěchy a neúspěchy. V závěru věnuje pozornost jak se těmto
chybám vyvarovat a co udělat příště lépe. Lze konstatovat, že předložená práce zcela naplnila cíle.

Splnění zadání Zvolte položku.
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Vložte komentář. Práce je roztříděna na dva základní celky, teoretickou a praktickou. Třídění je uzpůsobeno podle potřeby
autorky. Teoretická část je velmi podrobná, a představuje potřebný základ pro další, praktickou část.

Zvolený postup řešení Zvolte položku.
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Vložte komentář. Autorka se v praktické části věnuje podrobně náboru dětí - marketingovému plánu , pomocí konkrétní
metody jehož autorem je Westwood John. Věnuje se podrobně také Swot analýze, pomocí níž se vyhodnotí silné, slabé
stránky. Velkou pozornost věnuje příležitostem a hrozbám.

Odborná úroveň Zvolte položku.
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat
získaných z praxe.
Vložte komentář. Autorka zvolila vhodné metody pro vyřešení úkolů. Lze konstatovat, že předložená práce zcela naplnila
cíle a odpovídá zadání. Teoretická část je věnována rozboru dvou variant marketingových plánů, jejich srovnání a
následnému popsání jednotlivých jeho částí. Dále jsou zde sepsány možnosti oslovení vhodné cílové skupiny.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce Zvolte položku.
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Vložte komentář. Autorka ve své bakalářské práci dodržela veškeré požadavky na formální náležitosti práce včetně úpravy.
Práce obsahuje čestné prohlášení, obsah, seznam použité literatury.

Výběr zdrojů, korektnost citací Zvolte položku.
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr
pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od
vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi a normami.
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Vložte komentář. Autorka pracuje s odbornou literaturou korektně a dodržuje v práci stanovené citační normy.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.
Konstatuji, že předložená bakalářská práce splňuje obsahové i formální nároky na závěrečné práce kladené a jako
oponent práce neshledávám práci jako nevyhovující.
Doporučuji k ústní obhajobě s hodnocením výborně.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 6.6.2017 Podpis: Ing. Tamara Čermáková